令和 6年 4月 22日

保護者の皆様

所沢中央文化幼稚園

4月 30日よりの保育後保育（預かり保育）について

 日頃より、本園に対しましてご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。今年度より

保育後の過ごし方やオヤツなど 1号 2号に関わらず、数々の変更にご協力をいただきまして、ありがと

うございます。

 新年度が始まり、実際に預かり保育をお過ごしいただく中で保護者様より「テレビをずっと見せて

いる、家庭でも見せていないので見せないでほしい」、「こどもをもっと丁寧にみてほしい」等、

様々なご意見を頂戴しております。

 降園時間の確認や降園時の荷物確認など混雑する際に休息の意味を含め、最大 30 分以内でテレビの

活用をしておりましたが、電子黒板を使用したデジタル絵本等で使用していても、テレビがついてい

たと「ご不安に感じさせてしまうこともございました。」

 子どもたちの安全はもちろん、保護者様が安心して預けられるように以下のように預かりの環境を

変更させていただきます。  保護者の皆様にもご協力をいただくことは増えますが、保育後保育

（預かり保育）お迎え時の流れを変更させていただきます。 何卒ご理解をお願いいたします。

1， 開始日

4月 30日（火）

①保育後から 18時 15分の時間帯のみ変更となります。

②朝 8時 30分までの早朝、18時 15分以降は今まで通りです。

2， 実施場所

①午睡部屋  ：舞台上

②満三・年少児：ホール（舞台隣）

③年中児   ：ホール（真ん中）

④年長児   ：こぐま組

⑤人数が減ってきたらホール（舞台隣）に移動します。

3， お迎え時の変更点

①荷物入れを園児 1名につき、１つ用意します。

②お迎えの際は該当の保育室前にお越しいただき、クラスと名前を職員にお伝えください。

③預かり利用カード含め、カゴの中に荷物全てを入れさせていただきます。

④職員と園児で自分のカゴを持ってテラスに出て時刻を確認し、挨拶をします。

⑤お子様と荷物の整理をしてお帰りの用意をして下さい。

⑥空のカゴは２階エントランスの置き場に重ねて置いて下さい。

⑦年中、年少、満三歳児上履きは、履き袋にいれて２階エントランスに用意してある専用の袋に

 入れてください。

⑧年長児上履きは、上履きをクラスの下駄箱に入れてください。

⑨靴はお子様のクラスに置いてあります。各クラスの下駄箱に寄ってお帰りください。

4，  お知らせ

  ①保護者様のお迎え時の説明動画を作成します。作成後、改めてご案内いたします。

②行事前後など、ホールを使用出来ない場合は、保育室に変更いたします。その際は、張り紙で

ご案内をさせていただきます。確認をしていただきお迎えをお願いいたします。

③送迎の際は、園のスリッパをご利用ください

④預かり後の園庭開放はありません。お子様と必ず手を繋ぎ安全にお帰りください

⑤お子様のことで伝達がある場合がございます。その際は、順番に対応させていただきますので

 予めご了承ください。                             以上